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Календарный учебный график

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Итого

сем. 1сем. 2 Всего сем. 3сем. 4 Всего сем. 5сем. 6 Всего сем. 7сем. 8 Всего сем. 9сем. А Всего
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э Экзаменационные сессии 2 1/6 3 5 1/6 3 1/6 3 6 1/6 3 1/6 3 6 1/6 3 2/6 3 6 2/6 3 1/6 2 5 1/6 29

У Учебная практика 1 2/6 1 2/6 12/6

н Научно-исслед. работа 1 2/6 1 2/6 1 2/6



п Производственная практика 4 4 4

Пд Преддипломная практика 2 2 1111

Д
Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной 
работы
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- - ■ Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 КурсЗ Курс 4 Курс 5

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9 Сем. А

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачете

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По плану
Контакт

часы
Ауд. СР

Конт
роль

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код

Блок 1 .Дисциплины (модули)

Обязательная часть

+ Б1.О.01 История (История России) 1 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 9

+ Б1.О.02 Всеобщая история 9А 4 4 144 144 46.5 46 97.5 2 2 16

+ Б1.О.03 Философия 2 3 3 108 108 32.3 32 40 35.7 3 48

+ Б1.О.04 История философии 1 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 48

+ Б1.О.05 Эстетика А 2 2 72 72 20.25 20 51.75 2 48

+ Б1.О.06 Иностранный язык 3 12 7 7 252 252 102.8 102 113.5 35.7 2 2 3 15

+ Б1.О.07 Основы финансовой грамотности 4 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 52

+ Б1.О.08 Культурология 5 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 16

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 6

+ Б1.0.Ю Информационные технологии 1 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 30

+ Б1.0.11 Основы государственной культурной политики 5 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 41

+ Б1.0.12 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 34.3 34 2 35.7 2 35

+ Б1.0.13 Введение в литературоведение 1 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 35

+ Б1.0.14 Теория литературы 9 3 3 108 108 26.3 26 46 35.7 3 35

+ Б1.0.15 Устное народное творчество 2 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 35

+ Б1.0.16 История русской литературы 3469 2578 30 30 1080 1080 420.2 418 517 142.8 4 4 4 3 4 4 4 3 35

+ Б1.0.17 Детская литература 4 2 2 72 72 32.3 32 4 35.7 2 35

+ Б1.0.18 История зарубежной литературы 57 346 15 15 540 540 167.35 166 301.25 71.4 3 3 3 3 3 18

+ Б1.0.19 Введение в языкознание 2 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 23

+ Б1.О.20 Современный русский литературный язык 467А 3589 26 26 936 936 392.2 390 401 142.8 4 4 3 4 3 2 3 3 35

+ Б1.0.21 Теоретическая стилистика 56 6 6 216 216 82.5 82 133.5 3 3 35

+ Б1.0.22 Практикум по орфографии и пунктуации 2 1 8 8 288 288 112.55 112 139.75 35.7 4 4 35

+ Б1.0.23 Общее языкознание 9 3 3 108 108 38.3 38 34 35.7 3 23

+ Б1.0.24 Старославянский язык 3 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 23

+ Б1.0.25 Диалектология русского языка 4 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 35

+ Б1.0.26 Литературное мастерство 56 34 6 14 14 504 504 168.1 167 264.5 71.4 3 5 3 3 2

+ Б1.0.27 Семинар по современной русской литературе 7 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 35

+ Б1.0.28 История русской литературной критики А 2 2 72 72 30.25 30 41.75 2 35

+ Б1.0.29 Практическая стилистика и редактирование 9А 4 4 144 144 56.5 56 87.5 2 2 2

+ Б1.0.30 Мастерство художественного перевода 78А 69 16 16 576 576 221.4 220 247.5 107.1 2 4 4 3 3 2

+ Б1.0.31 Иностранный язык (адыг, язык) 458А 12236
79

7 38 38 1368 1368 499.95 497 725.25 142.8 4 8 4 4 3 3 3 3 3 3

+ Б1.О.31.01 Практикум по адыгейскому языку 12 9 9 324 324 114.5 114 209.5 4 5 2

+ Б1.О.31.02 Современный адыгейский язык 458А 3679 7 26 26 936 936 353.2 351 440 142.8 4 4 3 3 3 3 3 3 2



+ Б1.О.31.03 История адыгейского языка 2 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

+ Б1.0.32
Литература страны изучаемого языка (адыгейская 
литература)

368 457 7 15 15 540 540 202.65 201 230.25 107.1 3 3 2 3 2 2 2

+ Б1.0.33 История и теория художественного перевода 8 3 3 108 108 32.3 32 40 35.7 3 2

+ Б1.0.34 История русского языка 8 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 2

+ Б1.0.35 Адыгейская детская литература 7 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 2

+ Б1.0.36 Адыгейский фольклор 1 5 5 180 180 68.3 68 76 35.7 5 2

+ Б1.0.37 Физическая культура и спорт 12 1 1 36 36 36 36 0.5 0.5 47

+ Б1.0.38 Методы и методология научного исследования 8 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 35

+ Б1.0.39
Методика преподавания литературы страны 
изучаемого языка

7 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2

249 249 8964 8964 3395.85 3373 4247.25 1320.9 27.5 29.5 27 29 24 25 26 22 22 17

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

+ Б1.В.01 История Адыгеи 1 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3 16

+ Б1.В.02 Литература народов Северного Кавказа 6 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

+ Б1.В.03 Адыгейская диалектология 8 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 2

+ Б1.В.04 История адыгейской литературной критики А 2 2 72 72 20.25 20 51.75 2 2

+ Б1.В.05 Сопоставительная грамматика 7 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 2

+ Б1.В.06 История искусав (народа изучаемого языка) 5 3 3 108 108 50.3 50 22 35.7 3 16

+ Б1.В.07 Психология творчеава 3 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3 31

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 9 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Современные тенденции в адыгейской литературе 9 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 2

- Б1.В.ДВ.01.02 Введение в современный литературный процесс 9 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Иаория и современноаь в творчеаве писателя 7 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3 2

- Б1.В.ДВ.02.02 Художеавенный мир писателя 7 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3 2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 8 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Литература адыгов зарубежья 8 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

- Б1.В.ДВ.03.02 Литературное краеведение 8 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 6 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Лингвиаический анализ текаа 6 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

- Б1.В.ДВ.04.02 Введение в кавказоведение 6 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

3456 328 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.05.01 Баскетбол 3456 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.05.02 Волейбол 3456 328 328 328 328

- Б1.В.ДВ.05.03 Лечебная физическая культура 3456 328 328 328 328

- Б1.В.ДВ.05.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка

3456 328 328 328 328

29 29 1372 1372 690.8 688 645.5 35.7 3 3 3 6 5 5 2 2

278 278 10336 10336 4086.65 4061 4892.75 1356.6 30.5 29.5 30 29 27 31 31 27 24 19

Блок 2.Практика

Обязательная часть

+ Б2.О.01 Учебная практика 68 4 4 144 144 0.25 143.75 2 2



+ Б2.0.01.01(У) Ознакомительная практика 6 2 2 72 72 0.25 71.75 2 2

+ Б2.0.01.02(У)
Художественно-творческая практика (по получению 
первичных навыков творческой работы)

8 2 2 72 72 72 2 2

+ Б2.О.02 Производственная практика 9АА 11 11 396 396 396 6 5

+ Б2.0.02.01(П)
Технологическая (редакционно-издательская) 
п^ктика

9 6 6 216 216 216 6 2

+ Б2.0.02.02(Н) Научно-исследовательская работа А 2 2 72 72 72 2 2

+ Б2.0.02.03(Пд) Преддипломная практика А 3 3 108 108 108 3 2

15 15 540 540 0.25 539.75 2 2 6 5

15 15 540 540 0.25 539.75 2 2 6 5

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной и 
квалификационной работы

6 6 216 216 20 196 6 2

6 6 216 216 20 196 6

6 6 216 216 20 196 6

ФТД.Факультативные дисциплины

+ ФТД.01 Стилистика и литературное редактирование 8 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 2

+ ФТД.02 История и культура адыгов 2 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 16

+ ФТД.03 История народов Кавказа 3 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 16

+ ФТД.04 Социология 7 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 48

8 8 288 288 135 134 153 2 2 2 2

8 8 288 288 135 134 153 2 2 2 2



Закрепленная кафедра

Наименование

Всеобщей истории

Истории и культуры адыгов

Философии и социологии

Философии и социологии

Философии и социологии

Иностранных языков

Экономической теории и управления 
персоналом______________________

Истории и культуры адыгов

Безопасности жизнедеятельности

Прикладной математики и 
информационных технологий и
информационной безопасно___________
Теории и истории государства и права и 
политологии________________________

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Литературы и журналистики

Общего языкознания

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Общего языкознания

Общего языкознания

Русской филологии

Адыгейской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии



Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Физического воспитания

Русской филологии

Истории и культуры адыгов

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Истории и культуры адыгов

Психологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии



Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Истории и культуры адыгов

Истории и культуры адыгов

Философии и социологии



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачете

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер
тное

По плану
Контакт

часы
СР

Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб

Блок 1.Дисциплины (модули)

Обязательная часть

+ Б1.О.01 История (История России) 1 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 3 108 16 18 0.3 38 35.7

+ Б1.О.02 Всеобщая история 9А 4 4 36 144 144 46.5 97.5

+ Б1.О.03 Философия 2 3 3 36 108 108 32.3 40 35.7 3 108 16

+ Б1.О.04 История философии 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 16 18 0.25 37.75

+ Б1.О.05 Эстетика А 2 2 36 72 72 20.25 51.75

+ Б1.О.06 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 102.8 113.5 35.7 2 72 34 0.25 37.75 2 72

+ Б1.О.07 Основы финансовой грамотности 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ Б1.О.08 Культурология 5 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 32.25 39.75 2 72 16

+ Б1.0.Ю Информационные технологии 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 34 0.25 37.75

+ Б1.0.11 Основы государственной культурной политики 5 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.0.12 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34.3 2 35.7 2 72 34 0.3 2 35.7

+ Б1.0.13 Введение в литературоведение 1 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 21 3 108 16 18 0.3 38 35.7

+ Б1.0.14 Теория литературы 9 3 3 36 108 108 26.3 46 35.7

+ Б1.0.15 Устное народное творчество 2 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 21 3 108 16

+ Б1.0.16 История русской литературы 3469 2578 30 30 36 1080 1080 420.2 517 142.8 222 4 144 18

+ Б1.0.17 Детская литература 4 2 2 36 72 72 32.3 4 35.7

+ Б1.0.18 История зарубежной литературы 57 346 15 15 36 540 540 167.35 301.25 71.4 22

+ Б1.0.19 Введение в языкознание 2 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 21 3 108 16

+ Б1.О.20 Современный русский литературный язык 467А 3589 26 26 36 936 936 392.2 401 142.8 1ЭД

+ Б1.0.21 Теоретическая стилистика 56 6 6 36 216 216 82.5 133.5

+ Б1.0.22 Практикум по орфографии и пунктуации 2 1 8 8 36 288 288 112.55 139.75 35.7 22 4 144 50 0.25 93.75 4 144

+ Б1.0.23 Общее языкознание 9 3 3 36 108 108 38.3 34 35.7

+ Б1.0.24 Старославянский язык 3 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 21

+ Б1.0.25 Диалектология русского языка 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75 22

+ Б1.0.26 Литературное мастерство 56 34 6 14 14 36 504 504 168.1 264.5 71.4

+ Б1.0.27 Семинар по современной русской литературе 7 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.0.28 История русской литературной критики А 2 2 36 72 72 30.25 41.75

+ Б1.0.29 Практическая стилистика и редактирование 9А 4 4 36 144 144 56.5 87.5

+ Б1.О.30 Мастерство художественного перевода 78А 69 16 16 36 576 576 221.4 247.5 107.1

+ Б1.0.31 Иностранный язык (адыг, язык) 458А 12236
79

7 38 38 1368 1368 499.95 725.25 142.8 72 4 144 50 0.25 93.75 8 288 16

+ Б1.О.31.01 Практикум по адыгейскому языку 12 9 9 36 324 324 114.5 209.5 22 4 144 50 0.25 93.75 5 180

+ Б1.О.31.02 Современный адыгейский язык 458А 3679 7 26 26 36 936 936 353.2 440 142.8 22



+ Б1.О.31.03 История адыгейского языка 2 3 3 36 108 108 32.25 75.75 3 108 16

+ Б1.0.32
Литература страны изучаемого языка (адыгейская 
литература)

368 457 7 15 15 36 540 540 202.65 230.25 107.1 100

+ Б1.0.33 История и теория художественного перевода 8 3 3 36 108 108 32.3 40 35.7

+ Б1.0.34 История русского языка 8 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ Б1.0.35 Адыгейская детская литература 7 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7

+ Б1.0.36 Адыгейский фольклор 1 5 5 36 180 180 68.3 76 35.7 5 180 34 34 0.3 76 35.7

+ Б1.0.37 Физическая культура и спорт 12 1 1 36 36 36 36 0.5 18 8 10 0.5 18 6

+ Б1.0.38 Методы и методология научного исследования 8 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ Б1.0.39
Методика преподавания литературы страны 
изучаемого языка

7 2 2 36 72 72 34.25 37.75

249 249 8964 8964 3395.85 4247.25 1320.9 772 27.5 990 90 102 198 2.45 454.75 142.8 29.5 1062 104

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

+ Б1.В.01 История Адыгеи 1 3 3 36 108 108 34.25 73.75 3 108 18 16 0.25 73.75

+ Б1.В.02 Литература народов Северного Кавказа 6 3 3 36 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.03 Адыгейская диалектология 8 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ Б1.В.04 История адыгейской литературной критики А 2 2 36 72 72 20.25 51.75

+ Б1.В.05 Сопоставительная грамматика 7 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.В.06 История искусств (народа изучаемого языка) 5 3 3 36 108 108 50.3 22 35.7

+ Б1.В.07 Психология творчества 3 3 3 36 108 108 34.25 73.75

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 9 2 2 72 72 26.25 45.75

+ ■ Б1.В.ДВ.01.01 Современные тенденции в адыгейской литературе 9 2 2 36 72 72 26.25 45.75

- Б1.В.ДВ.01.02 Введение в современный литературный процесс 9 2 2 36 72 72 26.25 45.75

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 3 3 108 108 34.25 73.75

+ Б1.В.ДВ.02.01 История и современность в творчестве писателя 7 3 3 36 108 108 34.25 73.75

- Б1.В.ДВ.02.02 Художественный мир писателя 7 3 3 36 108 108 34.25 73.75

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 8 3 3 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.ДВ.03.01 Литература адыгов зарубежья 8 3 3 36 108 108 32.25 75.75

- Б1.В.ДВ.03.02 Литературное краеведение 8 3 3 36 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 б 3 3 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.ДВ.04.01 Лингвистический анализ текста 6 3 3 36 108 108 32.25 75.75

- Б1.В.ДВ.04.02 Введение в кавказоведение 6 3 3 36 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

3456 328 328 328 54 54 54

+ Б1.В.ДВ.05.01 Баскетбол 3456 328 328 328 54 54 54

- Б1.В.ДВ.05.02 Волейбол 3456 328 328 328 54 54 54

- Б1.В.ДВ.05.03 Лечебная физическая культура 3456 328 328 328 54 54 54

- Б1.В.ДВ.05.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка

3456 328 328 328 54 54 54

29 29 1372 1372 690.8 645.5 35.7 3 162 18 70 0.25 73.75 54

278 278 10336 10336 4086.65 4892.75 1356.6 772 30.5 1152 108 102 268 2.7 528.5 142.8 29.5 1116 104

Блок 2.Практика

Обязательная часть

+ Б2.О.01 Учебная практика 68 4 4 144 144 0.25 143.75



+ Б2.0.01.01(У) Ознакомительная практика 6 2 2 36 72 72 0.25 71.75

+ Б2.0.01.02(У)
Художественно-творческая практика (по получению 
первичных навыков творческой работы)

8 2 2 36 72 72 72

+ Б2.О.02 Производственная практика 9АА 11 11 396 396 396

+ Б2.0.02.01(П)
Технологическая (редакционно-издательская) 
практика

9 6 6 36 216 216 216

+ Б2.0.02.02(Н) Научно-исследовательская работа А 2 2 36 72 72 72

+ Б2.0.02.03(Пд) Преддипломная практика А 3 3 36 108 108 108

15 15 540 540 0.25 539.75

15 15 540 540 0.25 539.75

Блок З.Государственная итоговая аттестация

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной и 
квалификационной работы

6 6 36 216 216 20 196

6 6 216 216 20 196

6 6 216 216 20 196

ФТД.Факультативные дисциплины

+ ФТД.01 Стилистика и литературное редактирование 8 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ ФТД.02 История и культура адыгов 2 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 16

+ ФТД.03 История народов Кавказа 3 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ ФТД.04 Социология 7 2 2 36 72 72 34.25 37.75

8 8 288 288 135 153 2 72 16

8 8 288 288 135 153 2 72 16



Курс 2 Курс 3

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5

Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Кот-
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
К о т
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
К о т
роль

з.е.

16 0.3 40 35.7

34 0.25 37.75 3 108 34 0.3 38 35.7

2 72 16 16 0.25 39.75

2 72 16 18 0.25 37.75

16 0.25 39.75

2 72 16 18 0.25 37.75

18 0.3 38 35.7

34 0.25 91.75 4 144 34 34 0.3 40 35.7 4 144 16 32 0.3 60 35.7 3 108 18 34 0.25 55.75 4

2 72 16 16 0.3 4 35.7

3 108 16 18 0.25 73.75 3 108 16 16 0.25 75.75 3 108 16 18 0.3 38 35.7 3

18 0.3 38 35.7

4 144 34 34 0.25 75.75 4 144 32 32 0.3 44 35.7 3 108 16 34 0.25 57.75 4

3 108 16 34 0.25 57.75 3

62 0.3 46 35.7

3 108 16 18 0.3 38 35.7

2 72 16 16 0.25 39.75

3 108 34 0.25 73.75 5 180 32 0.25 147.75 3 108 50 0.3 22 35.7 3

2

80 0.5 191.5 4 144 50 0.25 93.75 4 144 48 0.3 60 35.7 3 108 50 0.3 22 35.7 3

64 0.25 115.75

4 144 50 0.25 93.75 4 144 48 0.3 60 35.7 3 108 50 0.3 22 35.7 3



16 0.25 75.75

3 108 16 18 0.3 38 35.7 3 108 16 16 0.25 75.75 2 72 16 18 0.25 37.75 3

12

290 2.45 522.75 142.8 27 972 116 240 2.2 471 142.8 29 1044 128 224 2.45 546.75 142.8 24 864 114 274 2.4 366.5 107.1 25

3

3 108 32 18 0.3 22 35.7

3 108 16 18 0.25 73.75

3

3

3

54 54 54 54 54 72 72

54 54 54 54 54 72 72

54 54 54 54 54 72 72

54 54 54 54 54 72 72

54 54 54 54 54 72 72

54 3 162 16 72 0.25 73.75 54 54 3 180 32 90 0.3 22 35.7 6

344 2.45 522.75 142.8 30 1134 132 312 2.45 544.75 142.8 29 1098 128 278 2.45 546.75 142.8 27 1044 146 364 2.7 388.5 142.8 31
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Курс 4

Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9

Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Кот-
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
К о т
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
К о т
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР

2 72 12 14 0.25

3 108 12 14 0.3

144 16 32 0.3 60 35.7 4 144 16 34 0.25 93.75 4 144 16 32 0.25 95.75 3 108 26 26 0.3

108 16 16 0.25 75.75 3 108 16 18 0.3 38 35.7

144 16 32 0.3 60 35.7 3 108 16 34 0.3 22 35.7 2 72 16 16 0.25 39.75 3 108 12 26 0.25

108 16 16 0.25 75.75

3 108 12 26 0.3

108 48 3 0.3 21 35.7

2 72 34 0.25 37.75

2 72 26 0.25

72 16 16 0.25 39.75 4 144 34 0.3 74 35.7 4 144 64 0.3 44 35.7 3 108 40 0.25

108 48 0.25 59.75 3 108 34 3 0.25 70.75 3 108 48 0.3 24 35.7 3 108 40 0.25

108 48 0.25 59.75 3 108 34 3 0.25 70.75 3 108 48 0.3 24 35.7 3 108 40 0.25



108 16 16 0.3 40 35.7 2 72 16 18 3 0.25 34.75 2 72 16 16 0.3 4 35.7

3 108 16 16 0.3 40 35.7

2 72 16 16 0.25 39.75

3 108 16 18 0.3 38 35.7

2 72 16 16 0.25 39.75

2 72 16 18 0.25 37.75

900 96 224 3 2.2 432 142.8 26 936 96 242 6 2.45 446.75 142.8 22 792 96 224 2.2 327 142.8 22 792 74 212 2.15

108 16 16 0.25 75.75

2 72 16 16 0.25 39.75

2 72 16 18 0.25 37.75

2 72 12 14 0.25

2 72 12 14 0.25

2 72 12 14 0.25

3 108 34 0.25 73.75

3 108 34 0.25 73.75

3 108 34 0.25 73.75

3 108 32 0.25 75.75

3 108 32 0.25 75.75

3 108 32 0.25 75.75

108 16 16 0.25 75.75

108 16 16 0.25 75.75

108 16 16 0.25 75.75

40 40

40 40

40 40

40 40

40 40

256 32 72 0.5 151.5 5 180 50 18 0.5 111.5 5 180 16 48 0.5 115.5 2 72 12 14 0.25

1156 128 296 3 2.7 583.5 142.8 31 1116 146 260 6 2.95 558.25 142.8 27 972 112 272 2.7 442.5 142.8 24 864 86 226 2.4

72 0.25 71.75 2 72 72





Курс 5
Закрепленная кафедра -

Сем. А

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

9 Всеобщей истории

45.75 2 72 10 10 0.25 51.75 16 Истории и культуры адыгов

48 Философии и социологии

48 Философии и социологии

2 72 10 10 0.25 51.75 48 Философии и социологии

15 Иностранных языков

52
Экономической теории и управления 
персоналом

16 Истории и культуры адыгов

6 Безопасности жизнедеятельности

30
Прикладной математики и 
информационных технологий и 
информационной безопасно

41
Теории и истории государства и права и 
политологии

35 Русской филологии

35 Русской филологии

46 35.7 35 Русской филологии

35 Русской филологии

20 35.7 35 Русской филологии

35 Русской филологии

18 Литературы и журналистики

23 Общего языкознания

69.75 3 108 20 20 0.3 32 35.7 35 Русской филологии

35 Русской филологии

35 Русской филологии

34 35.7 23 Общего языкознания

23 Общего языкознания

35 Русской филологии

2 Адыгейской филологии

35 Русской филологии

2 72 10 20 0.25 41.75 35 Русской филологии

45.75 2 72 30 0.25 41.75 2 Адыгейской филологии

67.75 3 108 50 0.3 22 35.7 2 Адыгейской филологии

67.75 3 108 10 20 0.3 42 35.7

2 Адыгейской филологии

67.75 3 108 10 20 0.3 42 35.7 2 Адыгейской филологии



2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

47 Физического воспитания

35 Русской филологии

396.75 107.1 17 612 60 160 1.9 283 107.1

16 Истории и культуры адыгов

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 72 10 10 0.25 51.75 2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

16 Истории и культуры адыгов

31 Психологии

45.75

45.75 2 Адыгейской филологии

45.75 2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

45.75 2 72 10 10 0.25 51.75

442.5 107.1 19 684 70 170 2.15 334.75 107.1





2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

216 5 180 180

216 2 Адыгейской филологии

2 72 72 2 Адыгейской филологии

3 108 108 2 Адыгейской филологии

216 5 180 180

216 5 180 180

6 216 20 196 2 Адыгейской филологии

6 216 20 196

6 216 20 196

2 Адыгейской филологии

16 Истории и культуры адыгов

16 Истории и культуры адыгов

48 Философии и социологии




